
prot. (vedi segnatura di protocollo)
Vicenza, data della firma digitale

OGGETTO: Nomina di n. 1 (uno) componente del Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia
Asili Scuole Materne di Vicenza.

IL SINDACO

PREMESSO che con nota pgn 0089541/2023 del 23 maggio 2023 il Presidente dell’Opera Pia
Asili Scuole Materne di Vicenza ha rappresentato la scadenza, prevista per il 21 agosto 2023, del
Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione chiedendo al Comune di Vicenza di provvedere per
quanto di competenza ai sensi dell’art. 6 del proprio Statuto; 

RILEVATO che  con  successiva  nota  pgn  0036595/2024  del  4  marzo  2024  il  Presidente
dell’Opera Pia Asili Scuole Materne di Vicenza ha richiamato la predetta scadenza; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35/2007 dell’Opera Pia Asili Scuole
Materne  di  Vicenza  con  la  quale  viene  approvata  la  modificazione  dell’art.  6  dello  Statuto
dell’Istituzione nella parte relativa alla sua composizione, al fine di adeguarlo a quanto previsto
dall’art. 56 della Legge Regionale 30 dicembre 2016, n. 30 come segue: 

“L’Opera Pia Asili Scuole Materne è retta da un Consiglio di Amministrazione che si compone di
3( tre ) membri nominati:
- uno dal Prefetto;
- uno dal Sindaco del Comune di Vicenza;
- uno dal Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale ex Provveditore agli Studi”; 

PRECISATO che il Consiglio di Amministrazione dura in carica cinque anni e i suoi membri non
possono essere rieletti senza interruzione più di una volta; 

VISTA la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  di  n.  1  (uno)  componente  del  Consiglio  di
Amministrazione dell’Opera Pia Asili Scuole Materne di Vicenza;

RICHIAMATO il  proprio  avviso  del  6  marzo  2024,  P.G.N.  0038463,  per  la  nomina  di  un
componente del Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia Asili Scuole Materne di Vicenza;

DATO ATTO che a seguito dell’esperita procedura è pervenuta una candidatura come da rende
noto prot.  54475 del 02/04/2024;

VISTO l’art. 50, comma 8, del Tuel 18/8/2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco, sulla base degli
indirizzi approvati dal Consiglio comunale, la competenza ad effettuare le nomine, le designazioni
e le revoche dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
5
3
8
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
0
4
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
A
C
O
M
O
 
P
O
S
S
A
M
A
I



RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 116 del 20.6.1995 con la quale sono
stati definiti gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso
enti, aziende ed istituzioni da parte del Sindaco;

PRECISATO che i citati indirizzi attribuiscono al Sindaco ampio potere di scelta nelle nomine e
nelle designazioni;

VISTO il vigente statuto dell’Istituzione Opera Pia Asili Scuole Materne di Vicenza;

RICHIAMATO il decreto legislativo 39/2013;

VALUTATO il curriculum della candidata alla nomina;

DATO ATTO che non sussistono condizioni ostative ovvero cause di ineleggibilità, incompatibilità
ed inconferibilità alla nomina previste dalla legge e dallo statuto comunale relativamente alla
candidata individuata;

RICHIAMATO l’art. 5, comma 9,  del D.L n.95/2012 e ss.mm.ii in tema di gratuità degli incarichi
per i soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza

D E C R E T A

- di designare ai fini della nomina quale componente del Consiglio di Amministrazione dell’Opera
Pia Asili Scuole Materne di Vicenza la dott.ssa Maria Chiara Pavan nata a Vicenza il 29 maggio
1961;

- di dare atto che la carica in oggetto è consentita a titolo gratuito ai sensi dell’art. 5 comma 9 del
D.L.n. 95/2012 e ss.mm.ii.;

- di disporre la comunicazione del presente provvedimento all’Istituzione Opera Pia Asili Scuole
Materne di Vicenza.

Il presente provvedimento ha effetto immediato.

IL SINDACO
Giacomo Possamai

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005)

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it


